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ни рече на крајот Насо Беќаров- 
ски, во состав на Графичката збир 
ка при Библиотеката постојат и: 
збирка на книги за ликовна умет- 
ност, збирка на разгледници (со 
околу 150.000 мотиви од цела Ју- 
гославија), збирка на уметнпчки 
плакат (5.000 експонати) и збирка 
на репродукции (со над 1.500 твор- 
би).
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ГРАФИЧКИОТ КАБИНЕТ 
ПРИ ГРАФИЧКАТА 
ЗБИРКА НА НУБ „КАИ- 
МЕНТ ОХРИДСКИ" МО- 
МЕНТНО СОДРЖИ 263 
ОРИГИНААНИ ГРАФИКИ 
И ЦРТЕЖИ ОД СОВРЕ- 
МЕНИ МАКЕДОНСКИ 
АИКОВНИ УМЕТНИЦИ

Графичкиот кабинет што пос- 
тои пти Графичката збирка на На- 
родната и универзитетска библио- 
тека „Климент Охридски" во Скоп 
је од година на година се повеќе 
ја збогатува својата колекција на 
оригинални графики и цртежи од 
современи македонски ликовни 
уметници.

Со раководителот на Графичка- 
та збирка, Насо Беќаровски, истак 
нат академски скулптор, вчера во- 
девме разговор при што се инте- 
ресиравме за растежот на Гра- 
фичкиот кабинет при НУБ „Кли- 
мент Охридски".

— Графичкиот кабииет како дел 
©д Графичката збирка при НУБ 
„Климент Охридски" во Скопје, 
ни рече академскиот скулптор На- 
ео Беќаровски, е носветен исклу- 
чиво на оригиналната графика и 
цртеж од современи македонски 
ликовни уметници. Кабинетот мо- 
ментно содржи 151 графика (лино- 
рези, акватинти, дрворези, бакро- 
писи, бакрорези, литографии и си- 
то печат) и 112 цртежи (молив, 
туш, боја) или вкупно 263 графи- 
ки и цртсрки од 43 македонски ли- 
ковни уметници. Својата колекци- 
ја од графики и цртежи Графич- 
киот кабинет ја создава со твор- 
би добиени по пат на откупи и по- 
дароци.

— Графичкиот кабинет, продол- 
зки Насо Беќаровски, е организа- 
тор и реализатор на две традици- 
онални ликовни презентации и 
тоа: Графичката изложба на Дру- 
штвото на ликовните уметници на 
Македонија што традиционално се 
одржува во првата декада на мај 
и изложбата „ДЛУМ-цртеж" чие 
свечено отворање се совпаѓа со 
патрониот празник на НУБ „Кли- 
мент Охридски", 8 декември. Пок- 
рај овие две изложби, Графичкиот

кабинет во соработка со Служба- 
та за култура при Библиотеката 
организира и низа други ликовни 
приредби и тоа: изложби на маке- 
донскиот уметнички плакат, излож 
ба на илустрации (така, на при- 
мер, II светско биенале на илус- 
трацијата што се одржа во Бра- 
тислава, ЧССР, во целост беше 
пренесено и во Скопје) итн.

— Освен Графичкиот кабинет,
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